
E n t wu r f  

Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und 
Wasserwirtschaft, mit der die Altlastenatlas-VO geändert wird (2. Altlastenatlas-VO-
Novelle 2016) 

Auf Grund der §§ 13 und 14 des Altlastensanierungsgesetzes, BGBl. I Nr. 299/1989, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 103/2013, wird verordnet: 

Die Altlastenatlas-VO, BGBl. II Nr. 232/2004, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II 
Nr. 199/2016, wird wie folgt geändert: 

1. Dem § 2 wird folgender Abs. 24 angefügt: 

„(24) Die Anhänge 3, 4, 7 und 9 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. xxx/2016 treten mit 
xx.xx.2016 in Kraft.“ 
 

2. Im Anhang 3 lautet der Eintrag ALTLAST N7: 

„ALTLAST N7: Mülldeponie S.A.D. 

Bezirk: Wiener Neustadt Land 
Gemeinde: Lichtenwörth 

Katastralgemeinde: Lichtenwörth (23419) 
Grundstücksnummern: 802/51,806/21 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 27.3.1991 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2016“ 
 

3. Im Anhang 3 lautet der Eintrag ALTLAST N49: 

„ALTLAST N49: Deponie Tulln 

Bezirk: Tulln 
Gemeinde: Tulln an der Donau 

Katastralgemeinde: Tulln (20189) 
Grundstücksnummern: 2845/1, 2848, 2849, 2850, 2853 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 24.6.2002 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2016“ 
 

4. Im Anhang 3 lautet der Eintrag ALTLAST N57: 

„ALTLAST N57: Deponie Wienerberger 

Bezirk: Wien Umgebung 
Gemeinde: Leopoldsdorf 

Katastralgemeinde: Leopoldsdorf (05210) 



Grundstücksnummern*): .102, 266/1, 266/9 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 1.3.2006 

Prioritätenklasse: 2 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.3.2006 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. xx/2016 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummern .102 und 266/9 wurden ergänzt.“ 
 

5. Im Anhang 3 lautet der Eintrag ALTLAST N78: 

„ALTLAST N78: Deponie Ortner 

Bezirk: Wien-Umgebung 
Gemeinde: Leopoldsdorf 

Katastralgemeinde: Leopoldsdorf (05210) 
Grundstücksnummern*): 66/1, 66/298, 66/427, 66/428, 66/568, 66/572, 66/574, 

66/581 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 15.07.2016 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 15.07.2016 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. xx/2016 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummern 66/334, 66/565, 66/566 und 66/567 wurden gestrichen.“ 
 

6. Im Anhang 3 wird folgender Eintrag ALTLAST N80 angefügt: 

„ALTLAST N80: Flammgrube 

Bezirk: Wien Umgebung 
Gemeinde: Schwechat 

Katastralgemeinde: Mannswörth (05211) 
Grundstücksnummern: 659 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: xx.xx.2016 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2016“ 
 

7. Im Anhang 3 wird folgender Eintrag ALTLAST N81 angefügt: 

„ALTLAST N81: Deponie Wienerberger-Ortner 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern:  

Wien-Umgebung 
Leopoldsdorf 
Leopoldsdorf (05210) 
116/5, 118/5, 251/3 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: xx.xx.2016 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2016“ 
 

8. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O26: 

„ALTLAST O26: Redtenbacher Präzisionsteile 

Bezirk: Gmunden 
Gemeinde: Scharnstein 

Katastralgemeinde: Viechtwang (42163) 
Grundstücksnummern: .457, .481, 892 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 31.7.1995 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2016“ 



 

9. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O48: 

„ALTLAST O48: Spattgrube 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Linz-Land 
Enns 
Enns (45102) 
1149/1, 1149/6, 1149/7, 1149/8, 1149/9, 1149/10, 1149/12, 
1149/13, 1149/61, 1149/62, 1149/63, 1149/64, 1149/65, 
1149/66, 1149/67, 1149/68, 1149/69, 1149/70, 1149/71, 
1149/72, 1149/73 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 21.12.2000 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2016“ 

 

10. Im Anhang 4 wird folgender Eintrag ALTLAST O79 angefügt: 

„ALTLAST O79: Deponie Fischen 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Linz-Land 
Neuhofen an der Krems 
Fischen (45508) 
483, 500, 505/2 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: xx.xx.2016 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2016“ 

 

11. Im Anhang 7 lautet der Eintrag ALTLAST T5: 

„ALTLAST T5: Dachpappenfabrik Rum 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Gemeinde: 
Katastralgemeinde: 

Grundstücksnummern: 

Innsbruck 
Innsbruck 
Arzl (81103) 
.387, .388, 758/8, 856, 857/2, 858/2, 2351 
Rum 
Rum (81014) 
651/1, 660/1 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 13.7.1992 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2016“ 

 

12. Im Anhang 7 wird folgender Eintrag ALTLAST T18 angefügt: 

„ALTLAST T18: Edelmetallscheideanstalt Absam 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummer: 

Innsbruck-Land 
Absam 
Absam (81001) 
2028/220 



Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: xx.xx.2016 

Prioritätenklasse: 2 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2016“ 

 

13. Im Anhang 9 lautet der Eintrag ALTLAST W15: 

„ALTLAST W15: Langes Feld 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Floridsdorf 
Wien, Floridsdorf 
Leopoldau (01613) 
2449, 2465, 2466, 2467, 2468, 2469, 2470, 2471, 2472, 2473, 
2474, 2475, 2476, 2477, 2478, 2479, 2480, 2481, 2482, 2483, 
2484, 2485, 2486, 2487, 2488, 2489, 2490, 2491, 2492, 2493, 
2494, 2495, 2496, 2497, 2498, 2499, 2535, 2536 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 31.8.1992 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2016“ 

 

14. Im Anhang 9 wird folgender Eintrag ALTLAST W29 angefügt: 

„ALTLAST W29: Gaswerk Erdberg 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummer: 

Landstraße 
Wien, Landstraße 
Landstraße (01006) 
2224/3 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: xx.xx.2016 

Prioritätenklasse: - 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2016“ 
 


	1. Dem § 2 wird folgender Abs. 24 angefügt:
	2. Im Anhang 3 lautet der Eintrag ALTLAST N7:
	3. Im Anhang 3 lautet der Eintrag ALTLAST N49:
	4. Im Anhang 3 lautet der Eintrag ALTLAST N57:
	5. Im Anhang 3 lautet der Eintrag ALTLAST N78:
	6. Im Anhang 3 wird folgender Eintrag ALTLAST N80 angefügt:
	7. Im Anhang 3 wird folgender Eintrag ALTLAST N81 angefügt:
	8. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O26:
	9. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O48:
	10. Im Anhang 4 wird folgender Eintrag ALTLAST O79 angefügt:
	11. Im Anhang 7 lautet der Eintrag ALTLAST T5:
	12. Im Anhang 7 wird folgender Eintrag ALTLAST T18 angefügt:
	13. Im Anhang 9 lautet der Eintrag ALTLAST W15:
	14. Im Anhang 9 wird folgender Eintrag ALTLAST W29 angefügt:

